
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico di selezione esperto formatore metodologia BIM Autodesk Revit 
  PROROGA TERMINE DI SCADENZA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti con cui è stata approvata la sperimentazione, da attuare nelle 
classi prime dell’indirizzo CAT, del percorso certificato che prevede un maggior approfondimento 
delle discipline tecniche al fine di consentire agli studenti di conseguire, al termine del biennio, 
la certificazione Autodesk Professional (ACP) per Autocad 3D e BIM (Building Information 
Modelling; 

CONSIDERATO che si rende necessario formare adeguatamente i docenti che dovranno seguire gli studenti nel 
suddetto percorso; 

VISTO  l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO  il programma annuale 2019; 
VISTO  il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 
VISTO  l’Avviso pubblico di selezione prot. 7995/07-05 del 08/08/2019 con scadenza alle ore 12:00 del 

23/08/2019; 
CONSIDERATO  che a tutt’oggi non vi sono state domande; 
DATO ATTO  della rilevante esigenza di reclutare l’esperto prima dell’avvio dell’anno scolastico per consentire 

l’adeguata formazione a favore del personale docente coinvolto; 
 

DECRETA 
 
di prorogare la scadenza del termine per la presentazione delle candidature alle ore 12:00 di martedì 27/08/2019. 
 
 
                Il Dirigente Scolastico 
               Prof. Sabino Lafasciano 
                  




		2019-08-23T11:16:06+0200
	LAFASCIANO SABINO


		2019-08-23T11:16:37+0200
	LAFASCIANO SABINO




